
1 
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPA/80                                         DEL 27.03.2018 

 

DPA - DIPARTIMENTO PRESIDENZA E RAPPORTI CON L’EUROPA 

  

DPA011 - SERVIZIO AUTORITA’ DI GESTIONE UNICA FESR-FSE, PROGRAMMAZIONE E 

COORDINAMENTO UNITARIO  

UFFICIO - COORDINAMENTO, GESTIONE E MONITORAGGIO PO FESR 

 

OGGETTO: POR FSE Abruzzo 2014-2020. Presa d’atto del Documento “Criteri di Selezione POR FSE 

2014-2020”, a seguito dell’approvazione da parte del Comitato di Sorveglianza Unico FESR-

FSE tenutosi in data 22.02.2018. 

 

IL DIRETTORE  
VISTI: 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 

e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 

(CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  "Investimenti a favore della 

crescita e dell'occupazione" che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006; 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014, che integra il 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

- l’art. 125 del Reg. 1303/2013 che definisce l’Autorità di Gestione come responsabile del POR FESR 

Abruzzo 2014-2020 e del POR FSE Abruzzo 2014-2020, conformemente al principio di sana gestione 

finanziaria attribuendogli una serie di compiti; 

- la Decisione C(2014) 10099 del 17.12.2014, modificata con C(2017) 5838 del 21.08.2017 della 

Commissione Europea, con cui è stato adottato il POR FSE Abruzzo 2014-2020; 

- la DGR n. 828 del 22.12.2017 con cui la Giunta Regionale ha preso atto della menzionata Decisione 

della Commissione Europea C(2017) 5838 del 21.08.2017 che ha modificato la Decisione  C(2014) 

10099 del 17.12.2014 recepita con D.G.R. n. 180 del 13.03.2015; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 528 del 11.08.2016, con la quale si è provveduto 

all’approvazione del P.O. FSE 2016-2018, all’individuazione dei Responsabili di Azioni del POR FSE 

2014-2020, nonché delle strutture affidatarie dei controlli di I livello;  

- la Legge regionale 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che:  

- con la D.G.R. n. 209 del 13.03.2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza relativamente al “POR 

Regione Abruzzo – Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020 FSE”; 



2 
 

- con la Determinazione Direttoriale n. DAP011/5 del 26.01.2016, si è preso atto dell’approvazione del 

Regolamento Interno del Comitato di Sorveglianza POR FSE Regione Abruzzo 2014-2020, avvenuta 

nella riunione dello stesso in data 11.06.2015;  

- con la D.G.R. n. 240 del 04.05.2017, è stato istituito il Comitato di Sorveglianza UNICO FESR-FSE 

Abruzzo 2014-2020, prevedendo che sia fatta salva la possibilità di procedere ad eventuali ulteriori 

integrazioni e/o aggiornamenti della composizione del Comitato stesso; 

- con la D.G.R. n. 32 del 24.01.2018 è stata aggiornata la composizione del Comitato di Sorveglianza 

Unico FESR/FSE Abruzzo 2014-2020; 

 

DATO ATTO che: 

- in data 22.02.2018, in sede di riunione è stato approvato, da parte del Comitato di Sorveglianza Unico 

FESR-FSE 2014-2020, il Documento “Criteri di Selezione POR FSE 2014-2020”, tenuto conto della 

proposta di riprogrammazione degli Assi relativi al POR FSE 2014-2020; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto del Documento “Criteri di Selezione POR FSE 2014-2020”, 

Allegato A, alla presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale, approvato dal Comitato di 

Sorveglianza Unico FESR-FSE 2014-2020, in data 22.02.2018; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riprodotti: 

1. di prendere atto del Documento “Criteri di Selezione POR  FSE 2014-2020”, Allegato A, alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale, approvato dal Comitato di Sorveglianza Unico 

FESR-FSE 2014-2020, in data 22.02.2018; 

2. di trasmettere la presente Determinazione Direttoriale ai Responsabili di Asse e ai Responsabili di 

Azione, nonché ai Controllori di I Livello del POR FESR Abruzzo 2014-2020; 

3. di pubblicare il predetto Documento “Metodologia e Criteri per la Selezione delle Operazioni POR 

FSE 2014-2020” nella Sezione tematica “L’Abruzzo in Europa” dedicata al POR FSE 2014-2020. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Vincenzo Rivera 

(Firmato Digitalmente) 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio 

       Dott.ssa Laura Florani 

(Firmato Elettronicamente) 

(Vacante) 

(Firmato Elettronicamente) 
Dott.ssa Elena Sico 

(Firmato Elettronicamente) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LF/lf 

S:\DA\Servizio Autorità di Gestione Unica Fesr – Fse\COMITATI DI SORVEGLIANZA\CDS  FEBBRAIO 2018\DETERM Presa atto Criteri selezione FSE 2018 


